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Regional samordning av elevhälsans medicinska insats i Västmanlands län 
 
Bakgrund 

I september 2018 upprättades en ny funktion som samordnare för elevhälsans medicinska insats i 

Västmanland. Förslaget om funktionen togs fram mot bakgrund av identifierade behov. Elevhälsan ska arbeta 

hälsofrämjande och förebyggande och utgör en instans som har möjlighet att fånga upp elever med 

hälsoproblem och andra behov av stöd i åldersgruppen 6–19 år. Effektiva samverkansmöjligheter mellan 

skolhälsovården och regionens hälso-och sjukvård riktad till barn och unga saknades dock. Inom elevhälsan 

efterfrågades också länsövergripande nätverk och möjlighet till dialog om riktlinjer, arbetssätt och metoder för 

att uppnå en mer patientsäker och jämlik elevhälsa. 

Funktionen består av 80 % samordnande skolsköterska och 20 % samordnande skolläkare och tillsattes till att 

börja med i två år. Grundkostnaden på 1 mkr/år fördelas lika mellan Region Västmanland och länets tio 

kommuner. Kommunernas andel fördelas proportionellt med utgångspunkt i befolkningsmängd. Region 

Västmanland avsätter ytterligare 200 tkr/år för utbildnings- och möteskostnader. Funktionens grunduppdrag är 

att verka för att skapa goda förutsättningar för alla skolsköterskor och skolläkare att arbeta för att uppnå jämlik 

vård och hälsa för barn och ungdomar i åldrarna 6–19 år. Verksamheten ska enligt nuvarande planering 

utvärderas utifrån ett antal framtagna effektmål efter den inledande tvåårsperioden. 

Nuläge 

Den regionala samordningen av elevhälsan har i dagsläget pågått i ett år och fem månader. Utvärderingen är 

ännu inte utförd, men arbetet har så här långt uppfattats som mycket framgångsrikt och uppskattat av både 

elevhälsan i länet och regionens hälso- och sjukvård. Under arbetets gång har de identifierade behov som låg 

till grund för funktionen kunnat bekräftas och utveckling har skett inom samtliga framtagna 

effektmålsområden. En sammanställning av elevhälsosamordningens arbete så här långt bifogas denna 

skrivelse.  

Enligt plan ska en utvärdering av funktionen genomföras efter de första två åren. Utvärderingen kommer att 

kunna ligga till grund för beslut om hur arbetet ska gå vidare på lång sikt. Innan utvärderingens resultat finns 

tillgängligt behöver Region Västmanland och länets tio kommuner ta ställning till vad som sker med funktionen 

efter den sista augusti 2020 då de första två åren är till ända.  

Förslag till förlängning  

Innan långsiktiga beslut om hur elevhälsosamordningen ska se ut i framtiden fattas så bör den planerade 

utvärderingens resultat finnas tillgängligt som underlag. Samtidigt riskerar nyetablerade rutiner och pågående 

utvecklingsprocesser att gå förlorade/tappa fart om det uppstår ett glapp mellan de två första 

verksamhetsåren och ett ställningstagande om en eventuell implementering.  

Mot denna bakgrund föreslås en förlängning av elevhälsosamordningen, förslagsvis till och med december 

2021 enligt samma upplägg som tidigare. På detta vis kan det pågående utvecklingsarbetets kontinuitet 

säkerställas ytterligare samtidigt som en dialog om hur samarbetet bör se ut på längre sikt kan inledas hösten 

2020 med utgångspunkt i utvärderingen av de första två verksamhetsåren.   
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